01, AO PROJETO DE PROJETO DE LEI Nº 26, de 28 DE ABRIL DE
2023.

Art. 1º A ementa do projeto de lei n°. 26, de 28 de abril de 2023, passará a ter a
seguinte redação:

Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura de crédito adicional suplementar,
no valor de R$ 362.431,24 (trezentos e sessenta e dois mil e quatrocentos e
trinta e um reais e vinte e quatro centavos) no orçamento corrente.

Art. 2º O art. 1° do projeto de lei n°. 26, de 28 de abril de 2023, passará a ter a
seguinte redação:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar abertura de crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 362.431,24 (trezentos e sessenta e dois mil e
quatrocentos e trinta e um reais e vinte e quatro centavos) no orçamento
corrente, nas seguintes dotações orçamentárias:

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E LAZER
02 – EXCEDENTE DOS 25%
0109 – (F) PROGRAMA FINALÍSTICO EDUCAÇÃO CIDADÃ
2798 – Exc. 25% - MANUTENÇÃO DAS ATIV.